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انتقاد یک اقتصاددان از اظهارات ارزی رئیس کل جدید بانک مرکزی

یک اقتصاددان از اظهارات رئیس کل جدید بانک مرکزی درباره نرخ واقعی دلار انتقاد کرد.

معاون برنامهریزی رئیسجمهور: یارانه پردرآمدها قطع میشود

معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی رئیسجمهور از حذف یارانه پردرآمدها در سال آینده خبر داد.

محمدباقر نوبخت با حضور در یک برنامه تلویزیونی با ارائه گزارشی از روند پیشرفت برنامههای 100 روزه دولت اظهار داشت: در
اصلاح بودجه 92 برای ممانعت از ایجاد فشار اقتصادی بیشتر بر مردم از هزینهها کاسته نشده و در فکر ایجاد منابع جدید و مطمئن

برای جبران آن بخش از درآمدهای غیرقابل تحقق مستتر در بودجه هستیم.

معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی رئیسجمهور با اشاره به اینکه وضعیت معیشت مردم با شعار برنامه 100 روزه بهبود نمییابد،
افزود: ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا مردم بهبود در زندگی را با افزایش قدرت خرید و کاهش فاصله دهکهای درآمدی را

احساس کنند.

معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی رئیسجمهور از برنامه دولت برای انتقال سازمان هدفمندی یارانهها به سازمان مدیریت خبر داد و
گفت: در صورت احیای سازمان مدیریت و برنامهریزی، سازمان هدفمندی یارانهها به این حوزه اضافه خواهد شد که بار سنگینی را بر
دوش این سازمان قرار میدهد اما من مطمئن هستم که در صورت به کارگیری نیروهای کارشناسی مسئلهای در این مورد ایجاد

نمیشود.

وی با استناد به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ رشد اقتصادی سال 91 را منفی 4/5 درصد و بر طبق آمار بانک مرکزی تورم را 44درصد
عنوان کرد و گفت: این نشان دهنده وجود رکود در کشور است که باید برای خروج از آن هزینه و مخارج دولت افزایش یابد.

به گفته وی بر این اساس نمیتوان در این مرحله برای جبران درآمدهای تحقق نیافته هزینهها را کاهش داد چرا که منجر به دامن
زدن به رکود، افزایش بیکاری، تورم و فشار بیشتر خواهد شد بنابراین کاهش هزینهها در بودجه بیتوجهی به وضعیت زندگی مردم

است.

معاون برنامهریزی و نظارت راهبردی رئیسجمهور در ادامه با اشاره به تعهدات این معاونت در قبال برنامههای 100 روزه مهمترین
اقدام را اصلاح قانون بودجه 92 برشمرد و بیان کرد: بودجه به مثابه برنامهای یک ساله است که صرف داشتن برنامه و منابع تضمینی
برای تحقق آن وجود نداشته و باید شرایط اجرای آن فراهم شود از این رو نخستین گام برای تاثیر مثبت در رفاه مردم اصلاح راهنمای

عمل یعنی بودجه 92 است.

وی با اشاره به اینکه برای بهبود وضعیت اقتصادی برقراری تعادل در بودجه از ضروریات است، ادامه داد: این در حالی است که عملکرد
چهار دوازدهم بودجه سال جاری بیانگر عدم تحقق کامل درآمدهای مستتر در بودجه و همچنین عقب ماندن درآمدها نسبت به

هزینهها است که عدم تعادل را نشان میدهد.

نوبخت با بیان اینکه از راههای برقراری تعادل بین درآمد و هزینه در بودجه کاهش هزینهها به هر طریقی از جمله خروج تعدادی از
بازار کار و یا کاهش حقوق و دستمزد کارکنان است، عنوان کرد: ما به حد کافی بیکار داریم و با وجود حداقل سه میلیون بیکار در کشور
این راهکار به درد ایران نمیخورد و آن را تشدید میکند در حالی که ما به دنبال افزایش اشتغال هستیم نباید برای برقراری تعادل در

بودجه بخشی از کارکنان دولت را اخراج و بیکار کرد.

وی همچنین میزان نقدینگی بخش خصوصی را 450 هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تلاش میشود این حجم نقدینگی به
برنامههای هدفمند و افزایش سرمایه در گردش واحدهای تولیدی منجر شود.

برنامهریزی، ضمن زمینهسازی برای پرداخت فاز دوم از توان کارشناسی مجموعه سازمان مدیریت و  با استفاده  افزود:  نوبخت 
هدفمندی یارانهها در سال آینده، به احتمال زیاد به دو دهک بالا یارانه پرداخت نخواهد شد اما یارانه دهکهای پایین افزایش
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خواهد یافت. وی گفت: با سرمایهگذاری در واحدهای تولیدی به دهکهای قطع شده، یارانه غیرمستقیم پرداخت خواهد شد و با
سرمایهگذاری در زیرساختها و طرحهای صنعتی، رکود اقتصادی احیا و طرحهای علمی و صنعتی به اجرا درمیآید.
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